



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



RAZÃO SOCIAL.: SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA
 ENDEREÇO.: RUA MAGALHÃES QUEIROZ, 63 – CHEVRAND
 CNPJ.: 09.352.161/0001-19
 INSC. EST.: 001.060.660.0078
 CIDADE.: CARANGOLA – MG
 TELEFAX.: (032) 3741-2809
 EMAIL: licitacao@supermercadosmarinho.com.br



PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 063/2019
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2019
 TIPO MENOR PREÇO POR ÍTEM

DO OBJETO: contratação de pessoa jurídica para fornecimento de gêneros alimentícios para confecção de lanches, para oficinas ministradas pelo CRAS, em manutenção dos serviços de Assistência Social, conforme descrito abaixo:

ITENS	QUANT	UNID	PRODUTOS	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	20	UNID	Achocolatado em pó, embalagem de 400g, Nescau ou de melhor qualidade	Anchieta	2,90	58,00
2	300	UNID	Achocolatado líquido em caixa, pronto para beber, embalagem com 200 ml.	Quatazinho	0,71	213,00
3	30	UNID	Açúcar cristal, com as seguintes características: obtido da cana de açúcar; aspecto cor, cheiro próprios; sabor doce; sem fermentação; isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais e vegetais; acondicionado em embalagem plástica atóxica – em embalagem de 5 kg.	Laçúcar	9,77	293,10
4	5	UNID	Adoçante dietético líquido – Unidades de 80ml. Prazo de validade mínimo 2 anos a contar a partir da data de entrega	Assugrim c/stevia	5,16	25,80
5	50	UNID	Arroz polido tipo 1, com as seguintes características técnicas: Grupo: Beneficiado, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino, Tipo I. Embalagem: Deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 5 kg em polietileno transparente. Leve ou similar.	Massulo	12,90	645,00
6	50	PCT	Balas de frutas sortidas, pacote com 600 gramas	Erlan	4,57	228,50
7	150	CX	Bebida natural à base de guaraná, caixa com 24 unidades de 290ml cada.	Tropical	24,99	3.748,50
8	150	PCT	Biscoito água e sal, embalagens plásticas internas de 400g. Validade: mínima de 06 meses a contar a partir da data de entrega.	Racine	3,23	484,50
9	200	PCT	Biscoito doce maizena, embalagem com 200 gramas.	Racine	1,66	332,00
10	200	PCT	Biscoito salgado embalagem de 156 gramas (pacote contendo 6 unidades de 26 gramas cada), Club social ou similar	Pit Stop	3,13	626,00
11	200	PCT	Biscoito Salpet Salgado, pacote de 200 gramas	Salpet	2,66	532,00
12	100	PCT	Biscoito sequinhos, sabores diversos, pacote com 300g	Elite	5,07	507,00

E.
 [Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature that appears to be 'Mauricio' and others.]

1. [Handwritten signature]

I. DO OBJETO: contratação de pessoa jurídica para fornecimento de gêneros alimentícios para confecção de lanches, para oficinas ministradas pelo CRAS, em manutenção dos serviços de Assistência Social, conforme descrito abaixo:

ITENS	QUANT	UNID	PRODUTOS	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
13	100	UNID	Bolo simples tabuleiro 40x60cm com cerca de 4kg.		-	-
14	20	UNID	Canjiquinha de milho amarela. Embalagem de 1 kg, validade não inferior a 6 meses contados a partir da data da data de entrega.	Anchieta	1,86	37,20
15	100	KG	Carne bovina sem osso moída - De segunda, fresca; peça de carne bovina, congelada, sem gordura. Carne de cor vermelha cereja, elástica, firme e com odor agradável.		12,90	1.290,00
16	100	KG	Carne suína sem osso - De primeira, fresca; cortada em cubos (pernil); congelada, sem gordura. Carne de cor característica, elástica, firme e com odor agradável.	Pernil congelado	11,90	1.190,00
17	30	KG	Cebola	Média	2,63	78,90
18	100	UNID	Creme de leite, embalagem de 200 gramas	Piracanjuba	2,11	211,00
19	50	UNID	Extrato de tomate concentrado - Lata de 850g. Quero ou similar.	Elefante	6,77	338,50
20	50	UNID	Gelatina, embalagem de 35 gramas, sabores	Santa Amalia	0,77	38,50
21	220	UNID	Iogurte desnatado 900g (sabores variados) acondicionado em frasco plástico resistente, contendo 900g, 1ª qualidade.	Digudinho	4,86	1.069,20
22	50	UNID	Leite condensado, embalagem de 395 gramas	Italac	3,69	184,50
23	400	LITROS	Leite integral pasteurizado - Embalagem: Pacote plástico (filme polietileno), bem vedado, deverá trazer informações gerais, data de fabricação e validade bem visíveis e claras. Contendo 1 Litro. Prazo de validade: mínimo de 4 dias. Fabricação: Máximo de 1 dia.		-	-
24	30	KG	Lingüiça calabresa, primeira qualidade.	Saudali	14,10	423,00
25	40	UNID	Maionese, tipo tradicional - Embalagem de 500g.	Arisco	3,00	120,00
26	50	UNID	Manteiga, acondicionado em pote de 500g, 1ª qualidade.	Suacui	15,24	762,00
27	20	PCT	Milho de pipoca, embalagem de 500 gramas	Pacha	1,50	30,00
28	80	UNID	Milho verde em conserva, embalagem de 200g.	Predilecta	1,71	136,80
29	80	KG	Mortadela	Tradição	6,67	533,60
30	6	CS	Óleo de soja refinado, acondicionada em frasco plástico com capacidade de 900ml (caixa com 20 unidades).	Liza	85,14	510,84
31	5	CARTELAS	Ovos de galinhas, vermelhos, tipo grande, frescos (cartela com 30 unidades).	Vermelho	11,89	59,45
32	5.000	UNID	Pão de cachorro quente (grande)		-	-
33	80	UNID	Pão de forma, embalagem de 500 gramas		-	-
34	50	PCT	Pão de queijo tradicional congelado, embalagem com 400 gramas	Pif Paf	4,86	243,00
35	170	KG	Pão francês, com massa de farinha de trigo especial, fermento e água. Peso líquido 50gr. Data de fabricação: Máximo de 1 dia.		-	-
36	50	PCT	Pão tipo bisnaguinha.	Milani	4,66	233,00
37	30	KG	Pimentão de 1ª qualidade.		3,84	115,20
38	70	PCT	Pó de café, embalagem de 500 gramas.	Donalice	7,50	525,00



Handwritten signature/initials.

Handwritten signatures and initials on the right margin, including 'Seu', 'Joaquim', and others.

Handwritten signature/initials at the bottom center.

1. DO OBJETO: contratação de pessoa jurídica para fornecimento de gêneros alimentícios para confecção de lanches, para oficinas ministradas pelo CRAS, em manutenção dos serviços de Assistência Social, conforme descrito abaixo:

ITENS	QUANT	UNID	PRODUTOS	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
39	100	UNID	Polpa de fruta integral, natural, sabor acerola, embalagem de 100g, congelada. Bela Ischia ou de melhor qualidade.		-	-
40	100	UNID	Polpa de fruta integral, natural, sabor laranja, embalagem de 100g, congelada. Bela Ischia ou de melhor qualidade.		-	-
41	100	KG	Presunto	Gram Campeiro	12,51	1.251,00
42	20	KG	Queijo Minas	Godam	21,10	422,00
43	100	KG	Queijo mussarela	Gardingo	22,86	2.286,00
44	300	UNID	Refrigerante, embalagem de 3 litros, sabores.	Antarctica	6,99	2.097,00
45	60	UNID	Requeijão cremoso, pote de 380 gramas	Godam	8,50	510,00
46	10	UNID	Sal refinado iodado, embalagem de 1kg	Marfim	0,89	8,90
47	80	KG	Salsicha para hot dog	Rezende	6,70	536,00
48	30	UNID	Suco Pronto para beber, sabores diversos, embalagem contendo 1 litro	Tial	3,54	106,20
49	10	UNID	Tempero em pó para carnes, embalagem de 60 gramas.	Kodilar	2,53	25,30
50	5	UNID	Tempero em pote, tipo alho e sal, embalagem de 1kg	Irici	5,84	29,20
51	20	UNID	Tempero em tabletes, embalagem de 45 gramas	Arisco	1,23	24,60
52	100	KG	Tomate salada; boa qualidade, graúdo, com polpa firme e intacta		2,14	214,00
53	40	UNID	Torrada tradicional (pacote de 150 gramas)	Bauducco	3,29	131,60
54	15	UNID	Torta salgada de 10 pães		-	-
55	25	KG	Batata palha	D Minas	16,57	414,25
56	15	KG	Bacon	Gram Campeiro	17,54	263,10
57	50	Pac	Bombom serenata com 50 unidades	Serenata	30,94	1.547,00
58	100	KG	Banana Prata e Nanica		1,93	193,00
59	50	KG	Peito de frango sem osso	Seara	13,14	657,00
60	70	KG	Carnê de boi tipo de primeira	Chã Dentro	22,90	1.603,00
61	25	KG	Cenoura		2,99	74,75
62	15	KG	Fecijão preto tipo 1	Deminas	4,04	60,60
63	5	KG	Farinha de mandioca	Rocha	2,86	14,30
64	10	KG	Farinha pronta	Duprato	7,49	74,90
65	30	KG	Maçã		4,99	149,70
66	20	KG	Uva	Rubi	9,99	199,80
67	70	KG	Melancia		1,99	139,30
68	50	KG	Melão		2,99	149,50
69	10	KG	Batata inglesa		2,50	25,00
70	50	KG	Costelinha de porco		12,90	645,00
71	20	KG	Alho	N 04	16,90	338,00
72	5	UNID	Azeite extra virgem 500ml cada	Quinta Oliveiras	10,79	53,95
73	20	PCT	Pirulito sortido (1kg cada)		-	-
74	10	PCT	Pirulito com Chiclete (1kg cada)		-	-
75	8	KG	Fubá enriquecido com ferro 1kg	Anchieta	1,64	13,12
76	50	PCT	Azeitonas verdes em conserva fatiadas peso liq. 310g	La violetera	4,41	220,50
77	50	UNID	Caixa de bombom	Garoto	9,56	478,00
78	20	UNID	Pacote de macarrão parafuso com 500g cada pacote	Don Sapore	1,99	39,80



[Handwritten signatures and initials in blue ink, including 'Serenata', 'CDG', and others.]

[Handwritten signature in blue ink.]

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA

PRC00063/19 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit	VR total	MARCA
1290	ALHO	KILO	20	16,9000	338,00	N04
1292	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM	UNIDADE	5	10,7900	53,95	QUINTA OLIVEIRAS
1294	BATATA PALHA	KILO	25	16,5700	414,25	D MINAS
1306	CEBOLA	KILO	30	2,6300	78,90	MÉDIA
1307	CENOURA	KILO	25	2,9900	74,75	
1310	FARINHA DE MANDIOCA	KILO	5	2,8600	14,30	ROCHA
1322	MELAO	UNIDADE	50	2,9900	149,50	



página

----- continua -----


[Handwritten signatures and marks]

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA

PRC00063/19 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
1329	PIMENTAO	KILO	30	3.8400	115.20	
1331	SAL REFINADO IODADO	KILO	10	0.8900	8.90	MARFIM
1337	TOMATE SALADA	KILO	100	2.1400	214.00	

TOMATE SALADA: boa qualidade, grado, com polpa firme e intacta, isento de enfermidades, material terroso e unidade anormal; livres de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas; sem lesões de origem física ou mecânica, rachaduras e cortes. Apresentar grau de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo imediato e imediato. Acondicionados em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA e outras).







==== continua =====




PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA

PRC00063/19 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
1923	BISCOITO SALPET 200G	UNIDADE	200	2,6600	532,00	SALPET
2547	ACHOCOLATADO EM PO EMBAL 400G	UNIDADE	20	2,9000	58,00	ANCHIETA
2643	CREME DE LEITE EMBAL 200 GR	UNIDADE	100	2,1100	211,00	PIRACANJUBA
2959	FEIJAO PRETO TIPO 1	KILO	15	4,0400	60,60	DEMINAS
4867	LINGUICA CALABRESA 1A QUALID.	KILO	30	14,1000	423,00	SAUDALI
4873	PEITO DE FRANGO SEM OSSO	KILO	50	13,1400	657,00	SEARA
5478	BOMBOM SORTIDOS CX 400GR	UNIDADE	50	9,5600	478,00	GAROTO



===== continua =====

Buro

[Signature]

[Signature]

[Signature]

[Signature]

[Signature]

PREFEITURA M'UNICIPAL DE PEDRA DOURADA
 SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA

PRC00063/19 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit	VR total	MARCA
5832	CARNE BOVINA MOIDA DE SEGUNDA	KILO	100	12.9000	1.290,00	
	CARNE BOVINA SEM OSSO MODA - De segunda, fresca; pea de carne bovina, congelada, sem gordura. Carne de cor vermelha cereja, elastica, firme e com odor agradvel. Embalagem: Deve estar intacta. A rotulagem deve conter no mnimo as seguintes informaes: peso, data de processamento, data de validade, carimbo de inspeco estadual ou federal, procedncia da carne, nome e/ou marca, lote e informaes nutricionais. Demais condies de acordo com as normas de sade/sanitrias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras). Transporte adequado, sob-refrigerao e dentro das condies obrigatrias de higiene.					
8504	ADOCANTE DIETETICO LIQ 80ML	UNIDADE	5	5,1600	25,80	ASSUGRIM C/STEVIA
8724	ACUCAR CRISTAL EMB. DE 5KG	UNIDADE	30	9,7700	293,10	LAÇUCAR

[Handwritten signatures and initials]

==== continua
[Handwritten signature]



[Handwritten signature]

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA

PRC00063/19 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
8726	ARROZ POLIDO TIPO 1 EMB. 5KG	UNIDADE	50	12.9000	645,00	MASSULO
8726	BALA DE FRUTA SORTIDA PCT 600G	PACOTE	50	4,5700	228,50	ERLAN
8727	BEBIDA NATURAL A BASE DE GUARA	CAIXA	150	24,9900	3.748,50	TROPICAL
	BEBIDA NATURAL A BASE DE GUARANA, CAIXA COM 24 UNID DE 290ML CADA EMBALAGEM					
8728	BISCOITO AGUA E SAL 400G	PACOTE	150	3,2300	484,50	RACINE
8729	BISCOITO DOCE MAIZENA 200G	PACOTE	200	1,6600	332,00	RACINE
8730	BISCOITO SALGADO 156G	PACOTE	200	3,1300	626,00	PIT STOP

Biscoito salgado embalagem de 156 gramas (pacote
contendo 6 unidades de 26 gramas cada). Club
social ou similar

[Handwritten signature]

continua =====



[Handwritten signature]

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA

PRC000063/19 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
8731	BISCOITO SEQUINHOS PCT 300G	PACOTE	100	5,0700	507,00	ELITE
8732	EXTRATO DE TOMATE CENC. 850G	UNIDADE	50	6,7700	338,50	COLONIAL
8733	GELATINA 35G	UNIDADE	50	0,7700	38,50	SANTA AMALIA
8734	IOGURTE DESNATADO 900G IOGURTE DESNATADO 900G (SABOR VARIADO) ACONTICIONADO EM FRASCO PLASTICO RESISTENTE, CONTENDO 900G PRIMEIRA QUALIDADE	UNIDADE	220	4,8600	1.069,20	DIGUDINHO
8735	LEITE CONDENSADO 395G	UNIDADE	50	3,6900	184,50	ITALAC
8736	MILHO DE PIPOCA 500G	PACOTE	20	1,5000	30,00	PACHA



[Handwritten signature]

página 6

[Handwritten signatures and marks]

==== continua =====

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA

PRC00063/19 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
8737	OLEO DE SOJA 900ML CX 20 UNI	CAIXA	6	85,1400	510,84	LIZA
8738	PAO DE QUEIJO CONGELADO 400G	PACOTE	50	4,8600	243,00	PIF PAF
8739	PAO TIPO BISNAGUINHA	PACOTE	50	4,6600	233,00	MILANI
8740	PO DE CAFE EMB. 500G	PACOTE	70	7,5000	525,00	DONALICE
8743	SUCO PRONTO 1L	UNIDADE	30	3,5400	106,20	TIAL
8744	TEMPERO EM PO DE CARNE 60G	UNIDADE	10	2,5300	25,30	KODILAR
8745	TEMPERO EM POTE ALHO E SAL 1KG	UNIDADE	5	5,8400	29,20	IRICI

===== continua =====

página 7



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA
SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA

PRC00063/19 - PREGAO

CÓD.	NOME DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VR unit.	VR total	MARCA
11222	MACARRAO PARAFUSO COM 500G	UNIDADE	20	1,9900	39,80	DON SAPORE
11782	FUBA 1KG (UN)	UNIDADE	8	1,6400	13,12	ANCHIETA
12181	MAIONESE TRADICIONAL 500G	UNIDADE	40	3,0000	120,00	ARISCO
12182	OVOS DE GALINHA CRT. 30 UNI	CARTELA	5	11,8900	59,45	VERMELHO
12184	AZEITONA VERDE FATIADA 310G	PACOTE	50	4,4100	220,50	LA VIOLETERA
2629	ACHOCOLATADO LIQUIDO 200 ML	UNIDADE	300	0,7100	213,00	QUATAZINHO
4879	REFRIGERANTE PET C/3LT	UNIDADE	300	6,9900	2.097,00	ANTARCTICA



página 10

Supernovas

===== continua =====

Amw

Se